ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura Municipal de Itabaiana

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9712 – 13.104.740/0001-10

    AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008/2024

(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)

 A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itabaiana, em atendimento às disposições

legais e aos Princípios da Legalidade, da Publicidade, da Economicidade e da Eficiência,
torna público o ADIAMENTO da sessão do referido pregão, que tem como objeto

contratação de empresa especializada em prestação de serviços em Locação de veículos

tipo Ônibus, Micro-Ônibus e Van destinados ao Transporte Escolar, para atendimento aos
alunos residentes do Município para deslocamento municipais, com fornecimento de

motorista e combustível por conta da contratada, conforme descrição no anexo I do

edital, em virtude de que constatou-se inconsistências técnicas no termo de referência,
razão pela qual fardes necessário tanto o ajuste dos termos inquinados quanto o ulterior

restabelecimento de prazo para formulação da proposta, na forma do §1°, do Atr. 55, da

Lei Federal N° 14.133/2021, ainda, há de se asserir que tal fato foi observado em
decorrência de pedido de impugnação manifestado por licitante interessado em participar

do certame, fato que, repito, acarretará modificações na formulação das propostas,

ficando suspensa a sessão para data a ser posteriormente divulgada que seria
realizada na seguinte data:

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 06/08/2024 (seis

de agosto de dois mil e vinte e quatro) às 08:00h (oito horas) – Horário de Brasília;
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DA SESSÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO: 06/08/2024 (seis de agosto de dois mil e vinte e quatro) às 09:00h (nove
horas) – Horário de Brasília.

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na

sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Francisco Santos, nº 160, 2º
andar, centro, Itabaiana/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no

horário das 07:00h às 13:00h pelo telefone: (79) 3431-9712, pelo site

www.itabaiana.se.gov.br, (https://licitanet.com.br/) ou através do e-mail:
licitacao.pmita@gmail.com

Itabaiana/SE, 02 de agosto de 2024.

Jussimara Brandão de Jesus Santos
                                               Pregoeira

http://www.itabaiana.se.gov.br/
https://licitanet.com.br/
mailto:licitação.pmita@gmail.com